

Skole: Nordvestjysk Uddannelsescenter. Indgang: Teknologi og kommunikation, grundforløb

Retningslinier for samtaler

1. **Indslusningssamtale**
2. **Forældreaften**
3. **Evalueringssamtale**
4. **Kontaktlærersamtale**
5. **Forældresamtale**
6. **Udslusningssamtale**
7. **Uddannelses- og erhvervsvejleder**
8. **Mentor**

Indslusningssamtale

Indslusningssamtalen afholdes i løbet af første uge. Indslusningssamtalen er en samtale mellem elev og kontaktlærer. Formålet med samtalen er, at eleven bliver præsenteret for sin kontaktlærer, og at de i fællesskab får lavet en personlig uddannelsesplan. Aftalen mellem eleven og kontaktlæreren præsenteres for forældrene ved den forældreaften, der afholdes i løbet af uge 2. (Dette gælder kun elever under 18). Derudover skal de kommende læringsaktiviteter åbnes til eleven i Elevplan. Samtalen dokumenteres i Elevplan.

Forældreaften

Forældreaften bliver afholdt kort efter start. Formålet med forældreaften er at præsentere afdelingens lærere, det kommende skoleforløb, Elevplan og afdelingens hjemmeside. Ved denne aften vil der være mulighed for, at forældrene kan diskutere elevens uddannelsesplan med kontaktlæreren. Afdelingen vil ved denne lejlighed være vært ved en kop kaffe. Ved skæv start (få elever) vil forældreaften blive afløst af forældremøde.

Evalueringssamtale

Denne samtale afholdes hver gang, en læringsaktivitet er overstået, typisk hver 14. dag. Samtalen afholdes mellem eleven og den lærer, som er ansvarlig for den pågældende læringsaktivitet. Afdelingens evalueringssystem (FAGU) er udgangspunkt for samtalen. Evalueringssamtalen **bør** afholdes i ugen efter læringsaktivitetens afslutning. Eventuelle ændringer i elevens forløb føres ind i elevens uddannelsesplan. Samtalen dokumenteres i Elevplan.

Kontaktlærersamtale

Kontaktlærersamtalen er en samtale mellem eleven og kontaktlæreren. Kontaktlærersamtaler ligger fast i form af indslusningssamtale, 5 ugers samtale og 15 ugers samtale. Derudover kan der nårsomhelst afholdes samtaler på foranledning af elev, kontaktlærer, faglærer, forældre og uddannelses- og erhvervsvejleder. Samtaler dokumenteres i elevplan.

Forældresamtale

Forældresamtale afholdes 10 uger efter start. Samtalen afholdes mellem elev, forældre og kontaktlæreren. Samtalens formål er at klarlægge, hvor eleven er fagligt og afstemme forældreforventninger, elevforventninger og skolens forventninger. Elevens uddannelsesplan

gennemgås sammen med forældrene. For elever over 18 år erstattes forældresamtale af kontaktlærersamtale.

Udslusningssamtale

Udslusningssamtale afholdes mellem forældre, elev, uddannelses- og erhvervsvejleder og kontaktlærer. Formålet med samtalen er at oplyse forældre og elever om, hvad der skal ske herefter. Ved samtalen fører eleven sit CV ind i praktikpladsen.dk . Eventuelle overflytningspapirer eller udmeldingspapirer udfyldes.

Uddannelses- og erhvervsvejleder

Afdelingens uddannelses- og erhvervsvejleder er Niels Winde. NW vil være tilstede ved forældreaftenen samt ved udslusningssamtalen. Derudover vil NW være tilstede i afdelingen en gang om ugen. NW kan derudover altid kontaktes på tlf. 25260518.

Mentor

Afdelingen har planer om at indføre en mentorordning, hvilket indebærer, at der tages hånd om elever, som falder uden for 'normalforløbet'. For disse elever vil mentor overtage kontaktlærerrollen.

Det bliver endvidere mentor, som står for 'virksomhedsforlagt undervisning' og i samarbejde med uddannelses- og erhvervsvejleder og områdeleder søger eventuelle SP-midler hjem.